
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

POZUELO DE CALATRAVA
ANUNCIO

Delegación competencia para celebración matrimonio.

Por el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Pozuelo de Calatrava, D. Julián Triguero Calle,

con fecha 9 de junio de 2022, se ha dictado el Decreto que literalmente se transcribe a continuación:

“Considerando que se ha solicitado la celebración de matrimonio civil en este Ayuntamiento por

parte de los contrayentes  con D.N. I.  ***9666** y ***2170**.

Resultando que la Ley 35/1994, de 23 de diciembre, de modificación del Código Civil, dispone

que será competente para autorizar el matrimonio el Alcalde del municipio donde se celebre o conce -

jal en quien éste delegue, regulación que se ha completado con la Instrucción de 26 de enero de 1995

de la Dirección General de Registros y Notariado.

Por el presente, resuelvo:

Primero.- Delegar expresamente en doña Laura Chacón Chacón, Concejala de este Ayuntamiento,

la celebración del matrimonio entre los contrayentes con DNI ***9666** y ***2170**, que tendrá lugar en

el Salón de Plenos de este Ayuntamiento el próximo día 5 de agosto.  

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Concejala Delegada. La delegación conferida re-

querirá para su eficacia su aceptación, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula ante

el Alcalde expresa manifestación de no aceptación de la delegación en el término de tres días hábiles

contados desde el siguiente a aquel en que le sea notificada.

Tercero.- Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que celebre y publicar en el Boletín Oficial de

la Provincia de Ciudad Real, a los efectos oportunos.

Cuarto.- Dar traslado de la presente resolución a los contrayentes”.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Pozuelo de Calatrava, a 9 de junio de 2022.- El Alcalde, Julián Triguero Calle.

Anuncio número 1855

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 113 ·  lunes, 13 de junio de 2022 ·  4626

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
/+

6f
iu

W
Y

qe
oK

H
P

W
U

hw
Z

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

0/
06

/2
02

2 
13

:4
4:

52
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
0 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

29
 d

e 
40


